
08/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 1/8

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

RETOMADA DE ETAPA (19/10/2022)

Pregão Eletrônico nº : 77
Processo nº : 121
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA PARA
GERENCIAMENTO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO.

Às 09:00:16 horas do dia 19 de Outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, José Roberto de
Andrade Salgueiro e RENATO CESAR ULIAN, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00088. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão
pública em atendimento às disposições contidas no edital, sendo retomada a(s) etapa(s) referente(s) ao(s) item(ns)
1.

Resultado da Sessão Pública

Retomada e Encerrada sem recurso

ITEM 1 - (RETOMADO)

Propostas

Descrição : SERVICO DE AQUISICAO/ATUALIZACAO DE USO DE SOFTWARE - "AGRUPAMENTO
DE PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", SERVICO DE AQUISICAO/ATUALIZACAO DE USO DE
SOFTWARE - "AGRUPAMENTO DE PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO E, LETRONICO"
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 1.150,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 10772987000116 - BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

PEACE PARKING
ESTACIONAMENTO
LTDA

1 3.000,0000 21/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

BMTI - SOLUCOES
EM TECNOLOGIA
DA INFORMACAO
LTDA

2 3.163,0000 20/09/2022 00:00 Classificada classifico o item



08/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 2/8

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Area Azul Central
Park LTDA

3 3.163,3300 20/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 2.800,0000 21/09/2022 09:15:27 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 2.700,0000 21/09/2022 09:17:20 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 2.500,0000 21/09/2022 09:18:58 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 2.400,0000 21/09/2022 09:19:39 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 2.250,0000 21/09/2022 09:21:03 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 2.200,0000 21/09/2022 09:23:00 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 2.100,0000 21/09/2022 09:24:27 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 2.050,0000 21/09/2022 09:27:15 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.900,0000 21/09/2022 09:27:52 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.850,0000 21/09/2022 09:28:27 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.700,0000 21/09/2022 09:28:52 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.650,0000 21/09/2022 09:29:13 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.600,0000 21/09/2022 09:29:40 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.550,0000 21/09/2022 09:30:12 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.500,0000 21/09/2022 09:30:39 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.450,0000 21/09/2022 09:30:54 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.300,0000 21/09/2022 09:31:18 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.250,0000 21/09/2022 09:31:55 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.200,0000 21/09/2022 09:32:35 Válido e confirmado

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1.150,0000 21/09/2022 09:33:25 Válido e confirmado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA 1.000,0000 21/09/2022 09:33:57 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.



08/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 3/8

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Análise de Consideração para a Retomada

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

PEACE PARKING
ESTACIONAMENTO LTDA

Lances 1.000,0000
19/10/2022

09:02
Não aceitável

Neste etapa não verificaremos a
questão da aceitabilidade do
preço dada a Inabilitação da
empresa na próxima etapa.

BMTI - SOLUCOES EM
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

Lances 1.150,0000
19/10/2022

09:06
Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

BMTI -
SOLUCOES EM
TECNOLOGIA
DA
INFORMACAO
LTDA

08/11/2022
09:03

Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital. Informo também que a demonstração do
Software atendeu o especificado no Edital, sendo aprovado pela Comissão
que analisou o Sistema de Informação para Gerenciamento de
Estacionamento Rotativo e equipamentos.

Licitante Data/Hora Análise Decisão

BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

19/10/2022
08:02

Análise da consideração para
retomada

Considerado

PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA
19/10/2022

08:02
Análise da consideração para
retomada

Considerado

Area Azul Central Park LTDA
19/10/2022

08:02
Análise da consideração para
retomada

Considerado

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0942 ME 10.772.987/0001-16 BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

FOR0495 ME 22.520.709/0001-50 PEACE PARKING ESTACIONAMENTO LTDA

FOR0223 EPP 24.030.525/0001-38 Area Azul Central Park LTDA

De Para Mensagem Data/Hora



08/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 4/8

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Retomada. Atenção! Apenas o item selecionado para Retomada de Etapa
voltará à etapa de negociação.

19/10/2022
09:00:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Retomada de Etapa para o item 1.
19/10/2022

09:00:16

Sistema
BEC/SP

TODOS
Sessão Pública Retomada. Atenção! Apenas o item selecionado para Retomada de Etapa
voltará à etapa de negociação.

19/10/2022
09:00:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Retomada de Etapa para o item 1.
19/10/2022

09:00:23

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Retomando a Sessão.
19/10/2022

09:00:41

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
19/10/2022

09:00:55

Pregoeiro FOR0495
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 1.000,0000 Justificativa: Neste etapa não
verificaremos a questão da aceitabilidade do preço dada a Inabilitação da empresa na
próxima etapa.

19/10/2022
09:02:08

Pregoeiro FOR0942 Qual a sua melhor oferta? Consegue melhorar o seu preço?
19/10/2022

09:03:12

Pregoeiro FOR0942 Consegue arredondar para R$ 1.100,00?
19/10/2022

09:03:54

Pregoeiro FOR0942 Caso consiga, registre em campo próprio e encerro a negociação.
19/10/2022

09:04:25

FOR0942 Pregoeiro
Bom Dia Sra. Pregoeira.
Já estamos com a nossa melhor oferta.

19/10/2022
09:04:32

Pregoeiro FOR0942 Agradeço mesmo assim.
19/10/2022

09:05:59

Pregoeiro FOR0942
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 1.150,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

19/10/2022
09:06:06

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

19/10/2022
09:06:11

Pregoeiro FOR0942
Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e também a documentação
especificada no Edital para habilitação.

19/10/2022
09:06:35

FOR0942 Pregoeiro OK vou separar os arquivos para ficarem menor que 4 MB.
19/10/2022

09:08:40

Pregoeiro FOR0942 Pode providenciar com calma.
19/10/2022

09:10:33

Pregoeiro FOR0942
Cada documento pode ser um arquivo. Não precisa mandar tudo num arquivo só. Vários
PDFs.

19/10/2022
09:11:43



08/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 5/8

FOR0942 Pregoeiro OK entendido. 19/10/2022
09:12:18

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_24.pdf".

19/10/2022
09:23:36

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_25.pdf".

19/10/2022
09:23:46

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_26.pdf".

19/10/2022
09:24:00

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_27.pdf".

19/10/2022
09:24:15

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_28.pdf".

19/10/2022
09:24:28

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_29.pdf".

19/10/2022
09:24:35

FOR0942 Pregoeiro Sra. Pregoeira encaminhei 6 arquivos referente a proposta comercial.
19/10/2022

09:25:03

FOR0942 Pregoeiro Agora vou separar os arquivos para envio da documentação de habilitação.
19/10/2022

09:25:22

FOR0495 Pregoeiro Bom dia
19/10/2022

09:25:26

FOR0495 Pregoeiro
Como o senhor pregoeiro desabilita minha proposta de 1.000,00 e aceita uma proposta
maior

19/10/2022
09:25:51

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_30.pdf".

19/10/2022
09:29:43

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_31.pdf".

19/10/2022
09:29:51

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_32.pdf".

19/10/2022
09:29:59

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_33.pdf".

19/10/2022
09:30:06

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_34.pdf".

19/10/2022
09:30:14

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_35.pdf".

19/10/2022
09:30:59

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_36.pdf".

19/10/2022
09:31:09

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_37.pdf".

19/10/2022
09:31:17

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_38.pdf".

19/10/2022
09:32:04

FOR0942 Pregoeiro O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_39.pdf".

19/10/2022
09:32:11

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5SxGwLfEduIPcf4PKEAyIzQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH54yfpjMl%2fSjs9m%2bsSgyjXlA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5xgWSUoA%2bjQYc6MoqMwUygA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5J5nK%2bn%2bY2JBHYXCzfXFvDA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5ZrI%2fHx2m4NY%2bBPFMLrmXmg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5wMHk9GK0%2fHtsBnAOEZkiGw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH59Mc%2bJZfxbxi%2bA9zQuLfXmA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH58XgfiHMUS%2fQoIo1e54FnxQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5EIw91Hesk52oRvjuiy9OQg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5iMPQXHfSzT%2fI0ZwMxWOJbQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH58%2fw5k95TRhvKY7XP8OcSbQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5mptq5G2S7D6p1g6dEQxBJw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5T9Ad8DnCzPrqnSDnXaf3cA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5eMRZg66HOC93O9U1oFWRbw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5CLuEvwi8%2fmE%2fT7RppKhKNA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5i1%2fFEfwz9kwedkII%2fNEHnw%3d%3d


08/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 6/8

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_40.pdf".

19/10/2022
09:32:17

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_41.pdf".

19/10/2022
09:32:23

FOR0942 Pregoeiro
O Fornecedor "BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA " enviou o arquivo
"FOR0942_42.pdf".

19/10/2022
09:32:29

FOR0942 Pregoeiro Sra. Pregoeira encaminhei 13 arquivos referente aos documentos de habilitação.
19/10/2022

09:33:35

Pregoeiro FOR0495

FOR0495, na Retomada da Sessão ocorrida no dia 13/10/2022 às 14:00 horas, nesta
Plataforma BEc, todos foram informados que a sua empresa foi inabilitada por motivo de
ter apresentado Atestado de Capacidade Técnica em nome da Empresa Estacion
Estacionamento Rotativo Eireli, assinado pelo Gerente Geral o Sr. Christoph Lopes
Pedroso, mesma pessoa que apresentou-se como representante da Empresa Peace
Parking Estacionamento Ltda na Sessão Pública do dia 26 de setembro de 2022 para a
demonstração do sistema, ficando claro o não atendimento ao Edital no que diz respeito
ao item 5.1.2, alínea a.2) “Não será(ão) aceito(s) atestado(s) de capacidade técnica cuja
empresa emitente seja componente do mesmo grupo financeiro da licitante ou seja sua
subcontratada;”

19/10/2022
09:39:15

Pregoeiro TODOS Vamos fazer a verificação dos documentos. Peço que aguardem, por favor.
19/10/2022

09:39:51

Pregoeiro TODOS
Analisados os documentos de Habilitação da empresa e todos estão de acordo com o
Edital.

19/10/2022
10:26:43

Pregoeiro TODOS Efetuarei a verificação no site e-Sanções.
19/10/2022

10:27:19

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva... Empresa habilitada.
19/10/2022

10:28:04

Pregoeiro TODOS

A Adjudicação conforme especificado no Edital no subitem 8.1 ficará condicionada a
aprovação da demonstração do sistema, a ser realizada no dia 24 de outubro (segunda-
feira), às 09:00 horas, ficando desde já os licitantes informados quanto a demonstração, e
o licitante FOR0942 convocado para, no endereço da sede da Secretaria Municipal de
Educação, localizada na Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1416, Centro (ao lado da
Prefeitura Municipal), a apresentação e demonstração do software conforme especificado
no Edital.

19/10/2022
10:28:36

Pregoeiro TODOS
Na sequência suspenderei a sessão. Retomaremos no dia 08 de novembro às 09:00
horas para conclusão do certame, onde será habilitada ou não a empresa, e
posteriormente aberta a Etapa de Manifestação de Recurso.

19/10/2022
10:30:31

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida?
19/10/2022

10:30:44

Pregoeiro TODOS

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública, sob pena de
invalidade do respectivo ato de habilitação e aplicação das penalidades cabíveis, salvo
aqueles documentos que pela própria natureza são considerados originais, como por
exemplo os emitidos via internet, aqueles com autenticações digitais (atestados e
contratos sociais), ou com assinatura digital (proposta comercial e declarações).

19/10/2022
10:31:14

FOR0942 Pregoeiro Tudo ok.
19/10/2022

10:32:00

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5%2bbN65sUdbVPX9HuZzkiNww%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH5bw0or2q9bFTDOTc%2bUZabsQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzgrK7Do31PWHyelWVVQyjKwE5OzLN%2fRx4iECCs%2fabgH57tKjByjW6nlmylJNEkcbTw%3d%3d


08/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 7/8

Pregoeiro TODOS Lembro também que, no 24 de outubro, no ato da demonstração do sistema, o
representante deverá apresentar documento que comprove o vínculo com a empresa, e
demais participantes que estiverem participando da sessão, a devida identificação por
documento com foto.

19/10/2022
10:36:31

Pregoeiro TODOS Podemos suspender a sessão?
19/10/2022

10:37:20

FOR0942 Pregoeiro Sim
19/10/2022

10:39:15

Pregoeiro TODOS Retornaremos no dia 08 de Novembro às 09:00 horas.
19/10/2022

10:39:50

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

19/10/2022
10:39:54

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 19/10/2022 10:41:43.
19/10/2022

10:41:43

Pregoeiro TODOS Motivo: Suspensão para demonstração e análise do sistema.
19/10/2022

10:41:43

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 08/11/2022 09:00:00
19/10/2022

10:41:43

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
08/11/2022
09:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
08/11/2022
09:00:52

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos!
08/11/2022
09:01:03

Pregoeiro TODOS Retomando a sessão.
08/11/2022
09:01:16

Pregoeiro TODOS
Informo que a demonstração do Software atendeu o especificado no Edital, sendo
aprovado pela Comissão que analisou o Sistema de Informação para Gerenciamento de
Estacionamento Rotativo e equipamentos.

08/11/2022
09:01:52

Pregoeiro TODOS Darei andamento ao processo.
08/11/2022
09:02:43

Pregoeiro TODOS

O Licitante BMTI - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA foi habilitado
para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital. Informo também que a demonstração do Software
atendeu o especificado no Edital, sendo aprovado pela Comissão que analisou o Sistema
de Informação para Gerenciamento de Estacionamento Rotativo e equipamentos.

08/11/2022
09:03:52

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

08/11/2022
09:04:03

Sistema
BEC/SP

TODOS
08/11/2022
09:04:03

Sistema TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 08/11/2022

Licitante vencedor : BMTI - SOLUCOES EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
1.150,0000



08/11/22, 09:24 about:blank

about:blank 8/8

BEC/SP 09:04:03

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

08/11/2022
09:04:03

Pregoeiro TODOS Abrirei o prazo de 10 minutos para manifestação de recurso a partir de agora.
08/11/2022
09:05:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
08/11/2022
09:15:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
08/11/2022
09:15:38

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida?
08/11/2022
09:19:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
08/11/2022
09:20:00

FOR0942 Pregoeiro Nenhum dúvida.
08/11/2022
09:20:25

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

08/11/2022
09:20:49

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
08/11/2022
09:21:09

Sessão Pública Suspensa

Às 10:41:43h do dia 19 de outubro de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Suspensão para
demonstração e análise do sistema..
Às 09:00:52h do dia 08 de novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
846100801002022OC00088.

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 08/11/2022 às 09:21:03


